

Till kommunfullmäktige i Danderyd

Motion om att initiera genomförande av möjliga aktiviteter, i linje med denna motion, för att hedra minnet av Elsa Beskow och Alice Tegnér.

I år är det 150 respektive 160 år sedan Elsa Beskow och Alice Tegnér föddes. Deras gärning lever än i dag och utgör omistliga delar i det svenska kulturarvet.

Elsa Beskow flyttade med sin man Natanael Beskow till Djursholm i början på 1900-talet. De tog över det hus, som Viktor Rydberg låtit bygga åt sig själv och bott i fram till sin död. De flyttade på 40-talet till Djursholms Ekeby. Elsa Beskow bodde där fram till sin död 1953. Största delen av hennes konstnärs- och författargärning kom till under åren i Djursholm. Få av hennes verk torde inte var kända, hon skrev och illustrerade bland annat Tomtebobarnen, Putte i blåbärsskogen, Tant grön, Tant Brun och tant Gredelin och Solägget med mera.

I över 50 år verkade Alice Tegnér i Djursholm. Hon arbetade under de flesta av dessa år som lärare i Djursholms Samskola och som kantor i Djursholms kapell. Hon flyttade med sin familj till Djursholm i början på 1890-talet. Alice Tegnér är en av Sveriges mest kända kompositörer överhuvudtaget. Hon skrev en mängd kända barnvisor: Bä, bä vita lamm, Sockerbagaren, Mors lilla Olle med flera, och även psalmen Gläns över Sjö och strand.

Tillsammans skapade Alice Tegnér och Elsa Beskow boken ”Nu ska vi sjunga”, vilken fick stor betydelse för sångundervisningen i Sveriges lågstadielklasser. Alice Tegnér skrev ett flertal av visorna och Elsa Beskow illustrerade boken.

Alice Tegnér avled i Djursholm 1947. Både Elsa Beskow och Alice Tegnér ligger i dag begravda på Djursholms kyrkogård. Husen, där de bodde, är idag rivna sedan lång tid tillbaka.

Danderyds kommun bör ha ett intresse och ansvar av att hedra minnet av både Elsa Beskow och Alice Tegnér, särskilt i år. Att uppmärksamma dem och deras gärningar är också att sätta ljus på en unik tid då Djursholm var en central del i det svenska kulturlandskapet.

En rik flora av möjligheter torde stå till buds, såsom utställning och aktiviteter på Djursholms bibliotek, Elsa Beskows torg, Djursholms slott, aktiviteter på Nationaldagsfirandet, upprustning av Alice Tegnér's i dag igenvuxna alle', utgivande av minnesskrifter, uppmärksamhet på hemsida. Aktiviteterna skulle kunna genomföras i samarbete med hembygdsförening, Djursholms kapell och Viktor Rydbergs Samskola. Mycket grundmaterial bör finnas att tillgå, då de båda varit centrala gestalter i olika utställningar genom åren.

Barn och ungdomar skulle kunna vara en särskild målgrupp genom att aktiviteterna särskilt gjordes tillgängliga för skolklasser i Danderyd.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige ska besluta uppdra åt berörda organ

att initiera genomförande av möjliga aktiviteter, i linje med denna motion, för att hedra minnet av Elsa Beskow och Alice Tegnér.

Danderyd den 18 mars 2024

Christian Ljungdahl (C)

Siv Sahlström (C)

Gruppledare

Kristin Eriksson,(C)

Patrik Nimmerstam (C)

Lovisa Eriksson (C)

Robert Bryhn (C)

Karl-Johan Nybell (C)

Inger Fabian (C)

Eva Lindman Marko (C)

Maria Mandahl (C)

Christina Strenger-Böös (C)

Lukas Johannesson (C)